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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

ساختمان درمانگاه 
دستگردان طبس

روزنامه خراسان در شماره 1405 به تاریخ 26  
اردیبهشت ماه 1333 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: درمانگاهی که از اعتبار وزارت 
بهداری قرار بود سال 1332 در دهستان 
دستگردان ساخته شود نقشه ساختمانی و 
دستور انجام کار هم از طرف بهداری استان نهم 
داده شده بود ولی وزارت بهداری اعتبار و پولی 
برای ساختمان درمانگاه حواله نکرده است و 
چند مرتبه هم که تقاضا شده تاکنون بی توجهی 
باین موضوع نشده است و موضوع قابل توجه 
این است که وزارت بهداری بدون این که وجه 
را حواله کند تاکید در امر ساختمانی درمانگاه 
نموده و بیلان کار و پایان انجام کار ساختمانی 
را می خواهد بعلاوه حقوق آقای دکتر نشاط 
که بریاست بهداری طبس تعیین شده است 
مدت پنج ماه است حواله پرداخت نشده است.

* در بیمارستان ولی عصر )عج( بیرجند برای ام. آر.آی 
باید حدود دو ماه در نوبت باشیم و بعد از انجام آن هم 
مدتی برای دریافت جواب منتظر بمانیم! این موضوع در 
حالی است که در بیمارستان امام رضا )ع( ام.آر.آی فعال 
شده و تاثیر چندانی در مدت انتظار مردم نداشته است.

* ستاد تنظیم بازار استان مصوب کرده است که از 
این پس گوشت تنظیم بازار در اختیار نهادها قرار می 
گیرد تا بین نیروهای خود تقسیم کنند اما باز هم نه 
تنها خبری از توزیع گوشت برای روستاییان نیست 
بلکه در این بین اقشاری که زیر پوشش هیچ نهاد یا 
دستگاهی نیستند، از دریافت آن محروم می شوند!

* سد معبر برخی کاسب های بازار بیرجند این روزها 
با وجود جمعیت زیاد در این مکان آزار دهنده شده 
است و برخی به خود اجازه داده اند تا وسط بازار 
اجناس خود را بچینند و از ماموران شهرداری هم 
خبری نیست در حالی که در همین مکان با برخی 
دست فروشان که مشکل چندانی برای رفت و آمد 

مردم ایجاد نمی کنند، برخورد می شود!
* معاون وزیر آموزش و پرورش گفته است معوقات 
از جمله اضافه کار کارکنان ستادی  فرهنگیان 
آموزش و پرورش  پرداخت می شود اما با نزدیک 
شدن به پایان سال، خبری نیست. مسئولان آموزش 
و پرورش استان پیگیری کنند، شش ماه است که 

فقط قول می دهند. 
* مسئولان مدام از توزیع گوشت گرم در استان 
صحبت می کنند اما در شهرهایی مثل آیسک فقط 

خبرش به مردم می رسد و از گوشت خبری نیست.
به  منتهی  مسیر  در  بهاره  نمایشگاه  زمان  در   *
نمایشگاه، هفت سرعت گیر ایجاد شد و حالا که 
نمایشگاه به کار خود پایان داده این سرعت گیرها 
برای تردد اهالی علی آباد به یک مشکل تبدیل شده 
است. مسئولان مربوط یا این سرعت گیرهای غیر 

استاندارد را جمع یا حداقل از تعداد آن کم کنند.
* مسئولان سربیشه فکری برای رفع مشکل تلفن 
های روستای امیرآباد سرزه بردارند. با توجه به این 
که سیم کارت های تلفن را تعویض کرده اند چند ماه 

است که تلفن روستا قطع است.
و  است  باقی  سال  پایان  تا  هفته  یک  از  کمتر   *
مشخص نیست چرا شهرداری بیرجند در آستانه 
سال نو به پیمانکار اجازه داده است تا پیاده روی 
خیابان جمهوری اسلامی را برای اجرای پروژه 
تخریب کند؟ مگر قرار است در این چند روز چه 
اتفاقی در این مسیر رخ دهد که اصرار به انجام این 
کار دارند؟ آیا نمی شد بعد از تعطیلات نوروز شروع 

شود تا مرکز شهر چهره نامطلوبی نداشته باشد؟

۲۸ برنامه هنری برای نوروز 
2۸ عنوان برنامه هنری به مناسبت نوروز در استان اجرا 
می شود. معاون امور هنری و سینمایی فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: اجرای این برنامه ها فقط مختص مرکز 
استان نیست بلکه در شهرستان هایی چون سربیشه، 
نهبندان، قاینات، فردوس و طبس نیز اجرا می شود. به 
گزارش مهر، »زمزم« ادامه داد: شب شعر و موسیقی در 
پارک تون فردوس و بشرویه، اجرای نمایش خیابانی سیاه 
بازی عمو نوروز در بیرجند، برپایی نمایشگاه لباس های 
سنتی و بومی در باغ جهانی اکبریه بیرجند و اجرای 
نمایش خیابانی طنز در فردوس، قاین و طبس از جمله 
این برنامه هاست. وی افزود: اجرای موسیقی سنتی در 
نهبندان و برگزاری هفته فرهنگ و هنر طبس نیز از دیگر 
برنامه های در نظر گرفته شده برای این ایام است. به گفته 
وی، همچنین در زمینه معرفی بیشتر مشاهیر استان در 
روزهای 2۸ اسفند ۹۷ تا 10 فروردین ۹۸ نمایشگاه 
پرتره مشاهیر و مفاخر خراسان جنوبی در نگارخانه استاد 
رخشانی باغ تاریخی اکبریه برپا می شود. وی، گفت: 
در روزهای یکم تا سیزدهم فروردین ماه برای تماشای 
فیلم های اکران نوروزی در سینما فردوسی بیرجند و 
سینما قدس فردوس در ورود ی بیرجند و فردوس بلیت 

به صورت نیم بها توزیع می شود.

استان تامین کننده بذر خارشتر کشور 

بذر تولیدی خارشتر خراسان جنوبی به پنج استان کشور ارسال می شد اما 
در برنامه است تا استان تامین کننده کامل بذر خارشتر در کشور باشد. معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی، به خبرنگار ما گفت: در سفر 
وزیر جهاد کشاورزی مقرر شد شرکت پیوند خاوران، مزرعه تکثیر بذر خارشتر 
را ایجاد کند. مهندس»عصمتی پور«، با بیان این  که تاکنون به استان هایی 
مانند قم، همدان، کرمان و ... بذر خارشتر از خراسان جنوبی ارسال شده 
است، افزود: قرار است استان تامین کننده این نوع بذر در کشور باشد و کشت 
این گیاه از دو سال گذشته آغاز شده است.  وی با اشاره به این که زمان کشت 
خارشتر در اسفند ماه  و زمان برداشت آن بعد از نوروز است گفت: در گذشته به 
خارشتر مانند علف هرز نگاه می شد اما چند سالی است که این نوع گیاه منبع 
درآمدی برای کشاورزان استان شده است. او، با یادآوری کمبود علوفه در 

استان، ادامه داد: با کاشت و برداشت خارشتر می توان از آن برای علوفه دام 
و به منظور تهیه عرق گیاهی استفاده کرد. وی در ادامه به ایجاد باغ الگویی 
سنجد در استان اشاره و اظهار کرد: برای اولین بار در خراسان جنوبی به 
صورت الگویی باغ یک دست درخت سنجد در زیرکوه کشت شد. این مسئول 
مصرف آب کم، فروش مناسب میوه محصول و استفاده از گل این محصول 

را برای صادرات از جمله مزیت های کاشت سنجد در استان اعلام کرد.

آغاز جابه جایی چاه شماره 10 رکات بیرجند 
عملیات اجرایی طرح جابه جایی چاه آب شماره 10 رکات بیرجند آغاز 
شد. مدیر امور آب و فاضلاب بیرجند گفت: با توجه به افت دبی چاه و پس از 
ویدئومتری و بررسی های انجام شده، رسوب  گذاری و ریزش شدید لوله  های 
جدار چاه شماره 10 رکات، عملیات حفاری و جابه جایی این چاه آغاز شد. به 
گزارش صدا و سیما، »ندائی جوان« افزود: با توجه به عمر بالای چاه و پیگیری 

و دریافت مجوز جابه جایی چاه از شرکت آب منطقه  ای، عملیات حفر و لوله 
 گذاری جدار پس از انعقاد قرارداد با پیمانکار به عمق 140 متر با اعتبار 130 
میلیون تومان شروع شد. وی همچنین از شست و شو و لای روبی بیش از 250 
کیلومتر شبکه های جمع  آوری فاضلاب بیرجند در 11 ماه امسال خبر داد و 
گفت: 225 مورد از دریچه های فاضلاب معابر شهر نیز همسطح سازی شد.

احتمال بارش در نیمه شرقی
از صبح امروز تا بعدازظهر یک شنبه از شدت ناپایداری ها در منطقه کاسته می 
شود، البته به طور پراکنده احتمال بارش در نیمه شرقی استان وجود دارد. 
کارشناس هواشناسی استان گفت: وضعیت جوی امروز استان آسمانی 
کمی ابری، وزش باد و گرد و خاک و از اواخر وقت افزایش ابر و احتمال رگبار 
پراکنده را خواهد داشت. »لطفی« افزود: از اواخر وقت روز گذشته بارش هایی 

در بخش هایی از شمال غرب استان رخ داد.

رویداد

گروه خبر- کلنگ احداث 10 هزار واحد مسکونی 
برای محرومان استان در سفر هفته گذشته رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور به زمین زده شد که از 
این میزان پنج هزار واحد توسط کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و به همین تعداد توسط بنیاد مسکن تا 
پایان سال آینده احداث خواهد شد.  مدیر کل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« اظهار کرد: در گام اول مقرر بود فقط دو هزار 
و 500 واحد در استان احداث شود که قبل از سفر 
دکتر نوبخت و طی دیداری که با فتاح رئیس کمیته 
امداد کشور انجام شد قرار است پنج هزار واحد 

مسکونی توسط این نهاد احداث شود. »سلم آبادی« 
افزود: برای پنج هزار واحدی که سهمیه مددجویان 
تحت حمایت این نهاد است بر اساس اولویت ها برنامه 
ریزی می  شود تا به افراد سرپرست خانوار بدون خانه 
یا دارای خانه خشت و گلی، زنان مطلقه و مشمولان 
دیگر آیتم ها تعلق گیرد. به گفته وی، ریزجزئیات 
پروژه هنوز مشخص نیست که در هر شهرستان چه 
تعداد احداث می شود اما برای پنج هزار مسکن 
مددجویان اگر نهادهای مربوط ساخت و ساز مانند 
شهرداری، نظام مهندسی و... هزینه دریافت نکنند 
و منابع کمیته امداد تامین باشد این واحدها رایگان 

خواهد بود. وی با اشاره به این که میانگین مساحت 
واحدهای کمیته امداد 50 متر مربع در نظر گرفته 
می شود اما ممکن است بر اساس نیاز یک واحد 30 
متر یا ۸0 متر هم باشد افزود: پنج هزار واحد مسکونی 
مددجویان این نهاد در استان شهری و روستایی 

خواهد بود.

واحدهای بنیاد مسکن رایگان نیست •
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم با اشاره به 
این  که قرار است پنج هزار واحد مسکونی با حمایت 
بنیاد مسکن در نقاط روستایی منطقه احداث شود 

گفت: با توجه به این که 30 هزار واحد مسکن نامقاوم 
در روستاهای استان داریم این واحدها در روستاها 
احداث می شود. »آسمانی مقدم« با بیان این  که هنوز 
برنامه ای از جزئیات این پروژه ابلاغ نشده است افزود: 
واحدهای احداثی توسط بنیاد مسکن مانند کمیته 
امداد رایگان نیست و برای احداث پنج هزار واحد 
باید تقسیم بندی در استان داشته باشیم و اولویت 
بندی برای افراد نیازمند است اما مساحت واحدها 
محدود نیست. به گفته وی، به احتمال زیاد پنج هزار 
واحد مسکونی بنیاد مسکن با کمک های بلاعوض و 

تسهیلات بانکی احداث خواهد شد.

در گفت و گو با مدیران کل کمیته امداد و بنیاد مسکن تشریح شد:

جزئیات احداث 10هزار خانه برای محرومان

نماینده ولی فقیه در گردهمایی طلاب و روحانیان:

دین کهنه شدنی نیست
سرنوشت انسان بر اساس فطرت، علم، وحی و عقل تنظیم شده 
است و آن هایی که وقتی سخن از گام دوم انقلاب می شود در خارج 
و داخل از مرزها پارازیت می دهند و منتظر هستند این انقلاب به 
پایان برسد، حواسشان باشد که این انقلاب به پایان نمی رسد چرا 
که بر اساس عقل، فطرت و علم است. نماینده ولی فقیه در استان، 
روز پنج شنبه در گردهمایی منطقه ای طلاب و روحانیان خراسان 
جنوبی گفت: در دنیای امروز فقط یک حکومت می تواند مدعی 
باشد و بقیه حکومت ها حرفی برای گفتن ندارند و آن حکومت 
نیز حکومت الهی است. به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام 
والمسلمین سید »علیرضا عبادی« با بیان این که جایگاه دین؛ کهنه 

شدنی نیست افزود: آن چه مردم بر اساس دینشان نوع حکومت را 
انتخاب کردند کهنه شدنی نیست و نخواهد بود. وی، افزود: این 
راهی که طی کرده ایم معجزه گونه بوده است زیرا در زمان تشکیل 
انقلاب، دنیا به دو بلوک شرق و غرب تقسیم شده بود و برای دین 
جایگاهی وجود نداشت. وی اظهار کرد: اولین قدم در گام دوم 
انقلاب این است که باید دولت اسلامی به وجود آید و تمام آن بر 
اساس ملاک های قانون اساسی باشد و هر وقت این اتفاق افتاد 
انسان های جامعه ما جایگاه خود را پیدا خواهند کرد. امام جمعه 
بیرجند با اشاره به این که صاحب اصلی این انقلاب مردم هستند، 
گفت: مردم خوب انقلاب کردند اما در انتخاب خوب عمل نکردند 

و هر وقت از وعده های دروغین و روزنامه ها و پارازیت های بیگانه و 
داخلی بتوانند فاصله بگیرند و کلید خانه خود را به دست فرد صالح 
دهند در قسمت پایانی انقلاب موفق می شویم و انقلاب مردم نمره 
20 دارد اما انتخاب آن ها ضعیف است. دبیر کل جامعه روحانیت 
مبارز هم گفت: روحانیت رسالت تبلیغ و تحکیم دین، رشد دینی و 
رشد اخلاق دارند و مردم هم در هر جایی که صداقت دیدند انقلاب 
اسلامی را همراهی کردند. حجت الاسلام »پورمحمدی« افزود: 
دنیا از قدرت انقلاب اسلامی در تعجب است و رژیم صهیونیستی، 
آمریکا، اروپایی ها و عوامل دست نشانده آن ها در منطقه از این 

قدرت سراسیمه و نگران هستند.


